
Oggetto: Ratifica deliberazione Giunta Comunale n° 79 del 06-09-2017 ad oggetto: "Variazione al 
Bilancio 2017/2019 - Anno 2017 - Art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000".- Pagina 1 di 5 

**Copia** 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  
 

 

 

N. 23 

 

Data: 28/09/2017 

OGGETTO:  

Ratifica deliberazione Giunta Comunale n° 79 del 06-09-2017 

ad oggetto: "Variazione al Bilancio 2017/2019 - Anno 2017 - 

Art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000".-           

 

 

 
L’anno duemiladiciassette il giorno ventotto del mese di settembre alle ore 

diciannove e minuti quaranta nella sala delle adunanze del Comune suddetto, 

convocata nelle forme di legge, si è riunito il Consiglio Comunale, con la presenza dei 

signori: 

 

Cognome e Nome Presente 
   

1. PULICE Luigi Sindaco Sì 

2. ESPOSITO Luigi Alessandro Consigliere Sì 

3. TROZZO Fabio Consigliere Sì 

4. MATRAGRANO Francesco Saverio Consigliere No 

5. PULICE Vincenzina Consigliere Sì 

6. TENUTA Emilio Consigliere No 

7. CARBONE Silvio Consigliere Sì 

8. DE CICCO Pasquale Consigliere No 

9. RUFFOLO Giancarlo Consigliere Sì 

10. BILOTTO Angelo Roberto Consigliere No 

11. SALERNO Giuseppe Consigliere No 

12. MUTO Francesco Consigliere No 

13. RUFFOLO Domenico Consigliere Sì 

14. ANILE Daniela Assessore  Esterno Sì 
   

  

Totale Presenti: 08 

Totale Assenti: 6 

 

Risultano che gli intervenuti sono in numero legale, assume la Presidenza il sig. 

CARBONE Silvio nella qualità di Presidente Del Consiglio, che dichiara aperta la seduta. 

Partecipa il Segretario Comunale Dr.ssa Daniela MUNGO, che provvede alla 

stesura del presente verbale. 



Oggetto: Ratifica deliberazione Giunta Comunale n° 79 del 06-09-2017 ad oggetto: "Variazione al 
Bilancio 2017/2019 - Anno 2017 - Art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000".- Pagina 2 di 5 

La seduta è pubblica. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PRESENTI:  8 -  VOTANTI N. 07 

Relaziona l’Assessore Vincenzina Pulice dando lettura della proposta di deliberazione nr. 

23 del 13/09/2017 prot. n. 5491 del 13/09/2017 del Responsabile del Settore Economico 

Finanziario;  

                   VISTA la deliberazione Giunta Comunale  n° 79 del 06-09-2017 ad oggetto: 

“Variazione al Bilancio 2017/2019 – Anno 2017 - Art. 175, comma 4, del D. Lgs. n. 

267/2000”, dichiarata immediatamente esecutiva; 

                   VISTI gli atti d’Ufficio; 

                   VISTO il D. Lgs. 267/00  e ss.mm.; 

Si apre il dibattito:  

L’Assessore Vincenzina Pulice continua  dicendo che  il presente punto all’ordine del 

giorno è di ordinaria amministrazione. Pertanto,  ringrazia il Consigliere Domenico Ruffolo, 

che, per la sua lungimiranza consente la prosecuzione dei lavori di questo civico 

consesso. L’assenza dei Consiglieri di maggioranza è pura casualità. Su questi punti 

all’o.d.g. dice, non c’è nulla di programmazione ma solo aspetti tecnici. Chiede e prende 

la parola il Consigliere Domenico Ruffolo e dice che i colleghi di minoranza avranno 

avuto le proprie motivazioni per abbandonare la seduta. Io rimango perché penso   che 

le battaglie vanno fatte sul campo ma,  rispetto,  comunque,  la decisione degli 

amministratori Muto e Salerno. Per dichiarazione di voto, faccio presente che il mio voto è 

contrario avendo votato contrario all’approvazione del Bilancio di Previsione 2017/2019, 

anno 2017;   

Sentiti gli interventi – dopo ampia discussione : 

Ritenuto dover procedere  in merito;  

 Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica/contabile del responsabile del 

Settore Economico finanziario  ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. 267/00 e ss.mm. attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e il parere favorevole sulla 

attestazione copertura finanziaria  ; 

 

PRESENTI:  8 -  VOTANTI N. 07 

Voti favorevoli n. 06 – Voti contrari n. 01 (Ruffolo Domenico) espressi per alzata di 

mano 

DELIBERA 



Oggetto: Ratifica deliberazione Giunta Comunale n° 79 del 06-09-2017 ad oggetto: "Variazione al 
Bilancio 2017/2019 - Anno 2017 - Art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000".- Pagina 3 di 5 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto:  

di Ratificare in Consiglio Comunale la deliberazione Giunta Comunale n° n° 79 del 06-09-

2017 ad oggetto: “Variazione al Bilancio 2017/2019 – Anno 2017 - Art. 175, comma 4, del 

D. Lgs. n. 267/2000”, dichiarata immediatamente esecutiva.- 

Di Rimettere il presente atto al Responsabile del Settore Economico/Finanziario , quale 

RUP; 

Di Pubblicare il presente atto sul Sito Web comunale nella sezione Amministrazione 

Trasparente. 

 

In proseguo, su proposta del Presidente:  

Presenti n. 08 – Votanti n. 07 

All’unanimità con voti espressi per alzata di mano 

DELIBERA 

Di Rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

 

 

 

 

 



Oggetto: Ratifica deliberazione Giunta Comunale n° 79 del 06-09-2017 ad oggetto: "Variazione al 
Bilancio 2017/2019 - Anno 2017 - Art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000".- Pagina 4 di 5 

 

P A R E R I     S U L L A     D E L I B E R A  

  
  

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 

18.08.2000,  n. 267  i pareri di cui al seguente prospetto: 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 

In ordine alla regolarità tecnica  esprime parere: F A V O R E V O L E x 
   

 NON FAVOREVOLE  
 

 

Data  13/09/2017 

F.to: Rag. Emilia MOLINARO 
 

 

  

 

  

 

  

 



Oggetto: Ratifica deliberazione Giunta Comunale n° 79 del 06-09-2017 ad oggetto: "Variazione al 
Bilancio 2017/2019 - Anno 2017 - Art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000".- Pagina 5 di 5 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

Il Presidente 

F.to: CARBONE Silvio 

 

Il Segretario Comunale 

F.to: Dr.ssa Daniela MUNGO 

 

  

  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 

15 giorni consecutivi con decorrenza dal 09/10/2017. 

 

N. 660 del Registro Pubblicazioni 

 

     , lì 09/10/2017 Il Segretario Comunale 

F.to: Dr.ssa Daniela MUNGO 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 28-set-2017 essendo stata 

dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 

 

La presente deliberazione diviene esecutiva dopo  trascorsi i 10 giorni di 

pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000) 

 

X 

  

  

  

MARANO PRINCIPATO, lì 09/10/2017 Il Segretario Comunale 

F.to: Dr.ssa Daniela MUNGO 

 

 

 

L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 

Pretorio il giorno 09/10/2017. 

 

 L’addetto alla pubblicazione  

F.to: 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Marano Principato, lì 09/10/2017 Il Segretario Comunale 

Dr.ssa Daniela MUNGO 

 

 


